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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۵۸ ورزشورزش

از  دولت هستیممجوز  واردات بولینگ و بیلیارد دنیامالی: به دنبال گرفتن 

نشســت تخصصی بولینگ و بیلیارد 
با حضور وزیر ورزش و مســئولان کمیته 
ملــی المپیــک در محــل وزارت ورزش 
برگزار شــد. احمد دنیامالی، وزیر ورزش، 
در این نشســت تخصصی با فدراسیون 
بولینگ و بیلیــارد، گفت: «انتظــار ما از 
فدراسیون بولینگ و بیلیارد این است که 
روند مدال آوری خود در مســابقاتی که 
در آن حضور دارد را ادامه دهد. رشــته 
بولینگ باید توســعه پیدا کنــد و انتظار 
داریم در المپیک ناشنوایان در کشور ژاپن 
این رشــته مدال آوری مطلوبی داشــته 
باشــد. توان یابان بر اســاس شرایطی که 
دارنــد، می توانند در رشــته های بولینگ 
و بیلیارد فعالیت چشــمگیری داشــته 
باشند و هر چه بیشتر به این بخش توجه 
شــود، می تواند ثمربخش واقع شــود. 
انتظار داریم برنامه مدون و پنج ساله ای 
درباره رشــته بولز تدوین کنیــد و ما نیز 
قول می دهیم از این رشته و برنامه شما 
حمایت کنیم. ظرفیت های بولز با توجه 
به قواعد آســان و شرایط بازی در محیط 
ســالنی و فضای باز امکان گســترش و 

توسعه دارد».
دنیامالی در ادامه صحبت هایش  خبر 
خوبی را هم برای دوســتداران این رشته 
ورزشــی اعلام کرد: «به دنبال این هستیم 
مجوز واردات تجهیزات ورزشی را از هیئت 
دولــت بگیریم و تا آن زمــان هر کاری که 
لازم باشد  انجام می دهیم تا ورزش کشور 
آســیب نبیند. باشــگاه های بیلیارد نقطه 
عطفی هستند که می توانند به اقتصاد این 
رشــته کمک کنند. اگر لیگ پویایی داشته 
باشــید و در بخش زنان و مردان یکســان 
عمل کنید، این امیــدواری وجود دارد که 
اخبار خوبی از فدراسیون بولینگ و بیلیارد 
بــه دســت مان برســد و به روند رشــد و 

توسعه این رشته ادامه دهید».

فعالیت ورزشی استآرمین سهرابیان مجاز  به 

معــاون اجتماعی ســازمان وظیفه 
عمومــی فراجــا، اعــلام کــرد بازیکن 
اســتقلال مشــکلی برای همراهی این 
تیــم ندارد. حســین زاهــدی در این باره 
گفت: «در پی انتشــار برخی شبهات در 
رســانه و فضای مجــازی در خصوص 
یکــی از بازیکنان فوتبــال پیرامون عدم 
صدور مجوز برای حضور در مســابقات 
لیــگ برتر و به خصــوص در مواجهه با 
تیم نســاجی مازندران و انتشــار برخی 
مکاتبــات رســمی ســازمان، وضعیت 
مشمول وظیفه، آرمین سهرابیان، مورد 
بررسی مجدد قرار گرفت و فعالیت وی 

مجاز شناخته شد».

شکست تلخ عبدی و  شاگردانش  مقابل  ژاپن
تیم هــای فوتبــال جوانان 
در مرحله  ژاپــن  و  ایــران 
یک چهارم نهایــی جام ملت های 
آسیا زیر ۲۰ سال دیروز در ورزشگاه 
مرکزی شــن ژن چین بــا قضاوت 
عبداالله جمالی از کویت رودرروی 

هم قرار گرفتند. این بازی با نتیجه تســاوی یک بر یک در ۱۲۰ دقیقه به پایان 
رســید اما در ضربات پنالتی ملی پوشان کشــورمان موفق عمل نکردند و با 
شکســت ۴ بر ۳ در این ضربات، رسیدن به جام قهرمانی آسیا و البته حضور 
در جام جهانی را با هم از دســت دادنــد. در این دیدار، رضا غندی پور، زننده 

تنها گل ایران بود که هدایت تیم را حسین عبدی بر عهده داشت.

دردسر  جدید  برای استقلال؛ موسیمانه  در  راه  فیفا
مدیــر برنامه های ســرمربی 
سابق تیم فوتبال استقلال از 
شــکایت قریب الوقوع ایــن مربی از 
آبی ها خبر داد. پیتسو موسیمانه که 
۲۷ مهر به  عنوان سرمربی استقلال 
انتخاب شــد، ۹ بهمن به دلیل عدم 

دریافت مطالبات خود به کار در جمع آبی ها پایان داد و قراردادش را به  صورت 
یک طرفه فســخ کرد. موریرا تلاگاله، همسر موسیمانه که مدیر برنامه های او هم 
محسوب می شــود، در گفت وگو با رســانه «iDiski Times»، درباره جدایی این 
مربی اهل آفریقای جنوبی از اســتقلال گفت: «شــما فکر کنید مربی روی کارش 
تمرکز کرده اســت و هنگامی که از خواب بیدار می شوید، می فهمید که داستان 
پشــت داســتان برای پرداخت نشــدن پول دارید. ما هم گفتیم  نمی توانیم با این 
شــرایط ادامه بدهیم. اگر کسی می داند چرا این اتفاق افتاد، تشکر می کنم که به 
من هم بگوید». مدیر برنامه های موســیمانه با اشــاره به شــکایت این مربی از 
اســتقلال به فیفا گفت: «از نگاه فرایند فیفا، گام هایی وجود دارد که باید برداریم. 
[قانون] می گوید بعد از فسخ قرارداد [به دنبال عدم دریافت پول] باید از باشگاه 
بخواهید همه هزینه های معوقه را بپردازد یا اینکه به فیفا شــکایت کنید. ما هم 
در شُرف شکایت به فیفا هستیم». موسیمانه در ۱۴ مسابقه روی نیمکت استقلال 

نشست که سه پیروزی، هفت تساوی و چهار شکست برای آبی ها رقم خورد.

ملی پوش هاکی روی  یخ به  لیگ کرواسی رفت
عضو تیم ملی هاکی روی یخ ایران به تیمی در لیگ کرواسی ملحق شد. 
عرشــیا غفوری که در نیم فصــل اول برای تیم آیس باکــس ایرانمال به 
میدان رفت، با قراردادی تا پایان مهر ۱۴۰۴ به تیم مدوشچاک زاگرب در لیگ کمتر 
از ۲۰ ســال کرواســی پیوســت و در نخســتین بازی خود به میدان رفت. عرشیا 
غفوری که قرارداد خود را با تیم های کمتر از ۲۰ و بزرگسالان مدوشچاک منعقده 
ایرانــی اســت کــه در لیــگ هاکــی روی یــخ کرواســی  کــرده، نخســتین 

به میدان می رود.

استقلال- پیکان و  سپاهان- ملوان  در  جام حذفی
مراسم قرعه کشــی مرحله های یک چهارم و نیمه نهایی مسابقات فوتبال 
جام حذفی باشــگاه های کشــور دیروز در محل سازمان لیگ برگزار شد و 
تیم های باقی مانده در جام حذفی حریفان خود را شــناختند. بر اســاس آنچه در 
قرعه کشی مشخص شد، در مرحله یک چهارم نهایی شاهد این دیدارها خواهیم 
بود: صنعت نفت آبادان - شهرداری نوشهر (بازی شماره یک)، ملوان - سپاهان 
(بازی شماره دو)، نساجی-گل گهر (بازی شماره سه) و استقلال – پیکان ( بازی 
شــماره چهار). نکته قابل اشاره اینکه بعد از برگزاری مراسم قرعه کشی مرحله 
یک چهارم نهایی، قرعه کشــی مرحله نیمه نهایی نیز انجام شــد که بر اساس آن، 
برنده بازی شــماره یک با برنده بازی شــماره چهار دیدار می کنــد و برنده بازی 

شماره دو با برنده بازی شماره سه.

رکورد  جالب  سپاهان  در  دربی  اصفهان
تیم های فوتبال سپاهان و ذوب  آهن در چارچوب هفته بیستم لیگ  برتر در 
ورزشگاه نقش  جهان اصفهان به مصاف هم رفتند که زردپوشان با نتیجه 
پرگل ۴ بر یک ذوب آهن را شکســت دادند. ســپاهان که جــزء مدعیان قهرمانی 
لیگ برتر به شمار می رود، پس از برتری در دربی نصف  جهان به  مدت ۲۴ ساعت 
صدرنشــین لیگ برتر بود، اما بــا برتری تراکتور مقابل خیبــر خرم آباد، دوباره به 
جایگاه دوم جدول رده بندی بازگشــت. نکته قابل توجه از برتری اخیر ســپاهان 
تحت هدایت پاتریس کارترون مقابل ذوب  آهن در دربی اصفهان، این اســت که 
زردهــا صاحب رکورد خاصی شــدند. در میان آمار رکورد بیشــترین برد یک تیم 
مقابل تیمی دیگر در تاریخ لیگ  برتر، تیم فوتبال ســپاهان پس از پرسپولیس که 
۲۸ مرتبه پیکان را شکســت داده، با ۲۳ پیروزی مقابل ذوب آهن در جایگاه دوم 
قــرار دارد کــه بهترین آمــار یک تیم در برابر تیمی خاص محســوب می شــود. 
همچنین در ۱۰ سال گذشته، تیم فوتبال سپاهان فقط سه مرتبه مقابل ذوب  آهن 
تن به شکســت داده که این عملکرد، جزء بهترین نمایش های ســپاهان در برابر 
تیمــی دیگر در تاریخ لیگ  برتر اســت و ذوب آهن برای پایــان دادن به ناکامی ها 

مقابل همشهری اش باید یک  فصل دیگر صبر کند.

۲  گزینه نهایی قضاوت  دربی  ۱۰۵
طبق برنامه اعلامی ســازمان لیگ فوتبال، دربی تهران روز پنجشــنبه 
هفته جاری در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد و قرار است سه شنبه 
هــم نــام نهایی داور این دیدار حســاس اعلام شــود. البته طبــق خبرهای 
منتشر شــده، موعود بنیادی فــر و پیام حیدری گزینه هــای نهایی قضاوت در 
دربی ۱۰۵ پایتخت هســتند. بیژن حیدری هم گزینه قضاوت در دربی بود که 

با توجه به داوری در دیدار رفت از شانس زیادی برخوردار نیست.

چهره فوتبال

پرونده هفته بیستم لیگ برتر فوتبال بسته شد و یکی از نکات 
مهم و درخور توجه این هفته از مسابقات، ناتوانی پرسپولیس در 
شکست تیم کم مهره و جوان آلومینیوم بود. شاگردان اسماعیل 
کارتال در شــرایطی نتوانســتند از پس شــاگردان بی نام و نشان 
حســینی در تیم اراکی برآینــد که دیگر اضلاع مربع بالانشــین 
جدول یعنی تراکتور، سپاهان و فولاد موفق شدند از سد حریفان 
خود بگذرند و سه امتیاز دیگر به اندوخته های شان اضافه کنند. 
در این وضعیت تســاوی ســرخ های پایتخت، بیشــتر به چشم 
می آید و این تیم نه تنها فاصله اش با تراکتور و سپاهان دو امتیاز 
بیشــتر شــد، بلکه حالا صرفا به دلیل تفاضل گل بهتر از فولاد، 
جایگاه ســوم را در اختیار دارد، وگرنــه از لحاظ امتیازی دیگر بر 

تیم یحیی گل محمدی برتری ندارد.
بازی کم رمق و انتقاد برانگیز پرسپولیســی ها برابر آلومینیوم، 
مهــر تأییدی بــر کیفیت نــازل مجموعه تیــم و ناکارآمد بودن 
تعدادی از بازیکنان است که اغلب تنها اسمی از آنها باقی مانده 
و دیگر نصف توان سال های گذشته خود را هم ندارند. از سویی 
آمار ثبت شــده از این دیدار که به تســاوی یک بــر یک انجامید، 
عجیب و به بیان بهتر فاجعه  است؛ تنها یک شوت در چارچوب 
و امیــد گل ۶۵/. که نشــان از ناتوانی و ضعــف عمیق عناصر 
هجومــی و البته هافبک ها دارد. عملکرد بازیکنان پرســپولیس 
نوعــی اعاده حیثیــت برای خــوان کارلوس گاریدو محســوب 
می شود که دو هفته قبل از اتمام نیم فصل برکنار شد. حالا دیگر 
دلیل آن همه تغییر و ترکیب های متفاوت در بازی های مختلف، 
کاملا مشخص اســت. حالا دیگر همه می دانند که گرفتار شدن 
بین ســه مدافع مرکزی همیشه پراشــتباه یعنی چه؟ و انتخاب 
اجباری از میان احمدزاده و ســلمانی، ریگی و سرلک، عملود و 
محمدی، آل کثیر و علیپور چه مســئله سخت و پیچیده ای بوده، 

چون کیفیــت هیچ کدام برتری خاصی در برابر 
دیگری ندارد!

با تمام این اوصاف، واقعیت آن اســت که 
موفق ترین تیــم یک دهه اخیــر فوتبال ایران، 
در فصل جاری نشــانی از آنچه مــورد انتظار 
هواداران اســت، نــدارد. تیمی که ســال ها از 
طرف برانکو خودنمایــی می کرد و پس از آن 
هم یحیی گل محمدی و اوســمار مسیر مدنظر 
را به بهترین شکل ادامه دادند، اما حالا که ۲۰ 
هفته از لیگ برتر بیســت وچهارم را پشت سر 
گذاشته ایم، امید سرخ ها برای کسب جام، بازی 
به بازی در حال کم شــدن است. این اتفاق در 
شــرایطی رخ می دهد که پرسپولیسی ها یکی 
پس از دیگری از قطار رســیدن به جام در این 

فصل، پیاده شــدند. حذف از لیگ نخبگان و جام حذفی و البته 
شکست در دیدار ســوپرجام برابر سپاهان، وضعیتی را رقم زده 
که به نظر می رســد سرخ ها فصلی کاملا ناکام را سپری خواهند 

کرد.
اوضاع به شــکلی اســت کــه نه ایــراد بــزرگ و خاصی 
بــه گاریدو وارد اســت و نه مرد همیشــه محبوب ســرخ ها 
یعنــی کریم باقری. حالا هم که اســماعیل کارتال در شــروع 
ســرمربیگری خود در پرسپولیس آمار چندان خوبی ندارد، باز 
هم نمی توان مرد ترک تبار را چندان مقصر دانست. اسماعیل 
کارتال در شــش بازی که هدایت سرخ ها را بر عهده داشته، با 
فولاد، الهلال، گل گهر، سپاهان، النصر و آلومینیوم دیدار داشته 
که تنها مقابل نماینده ســیرجان موفق به کسب پیروزی شده 
اســت، بنابراین ناکامی سرخ پوشان پایتخت صرفا به تغییرات 
ســرمربی محدود نمی شود و عامل مهم دیگری مانند کیفیت 
نازل بخش درخورتوجهی از بازیکنان هم مزید بر علت شــده 
تــا میلیون ها هوادار حتی نشــانه هایی از بهبود اوضاع را هم 
احســاس نکنند. درواقع آنچه حائز اهمیت است و نمی توان 
به سادگی از کنار آن گذشــت، مدیریت ضعیف پرسپولیس در 
فصل جاری بوده اســت. رضا درویش در هر دو مقطع فصل 
نقل وانتقالات تابســتانی و زمستانی، نتوانست تیم را به  خوبی 
و درســتی تقویت کند. در حقیقت با جدایی ستاره هایی مانند 
ترابی، جایگزین مناسبی برای آنها جذب نشد. از سویی چه در 
انتخاب گاریدو، چه کارتال، زمان زیادی در بلاتکلیفی گذشــت 
و فرصت های ایدئال شناخت تیم و نفراتش از طرف سرمربیان 

از دست رفت.
آنچــه تردیــد خاصــی در آن وجود نــدارد، این اســت که 
پرســپولیس مانند بیماری اورژانســی نیازمند رســیدگی فوری 

اســت؛ هم بیرون زمین و هم داخل آن. باید پوست اندازی لازم 
انجام شود تا تیم از وضعیتی که دچار آن شده، رهایی یابد. نکته 
قطعی این اســت کــه تیم فعلی به هر عنوانــی در پایان فصل 
جاری دســت یابد و حتی اگر فاتح لیگ هم بشــود، پرسپولیس 
به یک دگرگونی بســیار بزرگ نیاز دارد؛ یک ســونامی از دروازه 
تا نوک خط حمله. همان طورکه ســرمربی پرســپولیس پس از 
نمایش ضعیــف و انتقادبرانگیز تیمش برابــر آلومینیوم اراک، 
اظهارنظری دلگرم کننده داشت و گفت: «به زودی خیلی چیز ها 
در این باشــگاه عوض خواهد شد». این جمله کارتال را می توان 
به انقلابی که پرســپولیس نیازمند آن اســت، تعبیر کرد. تیمی 
که میلیون ها هوادار در حال حاضر شــاهد آن هســتند، مطمئنا 
نمی توانــد آثاری رضایت بخش از خود به جــای بگذارد. گویی 
این تیم یخ زده و نیازمند حرارتی اســت که هر چه زودتر این کوه 

یخ را آب کند.

بعضی از  بازیکنان در قواره  پرسپولیس  نیستند
سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس معتقد است تعدادی 
از بازیکنان در قواره این تیم نیســتند و باید از جمع سرخ پوشان 
کنار گذاشته شوند. حمید درخشان با اشاره به تساوی پرسپولیس 
برابــر آلومینیوم در اراک گفت: «پرســپولیس بازی خوبی انجام 
نــداد و هیچ برنامــه خاصی از این تیم ندیدیــم. هر تیمی برای 
هر بازی تاکتیک مشــخصی را تعیین می کنــد و تمرینات را هم 
براســاس تاکتیک خودش برنامه ریزی می کند، ولــی ما برنامه 
خاصی در بازی پرســپولیس نمی بینیم. متأســفانه پرسپولیس 
هیچ برنامه ای برای رســیدن به گل ندارد و ضعف روی ضربات 
ایســتگاهی هم هنوز برطرف نشده است». اسماعیل کارتال هم 
بعــد از این بازی تأکید کرد فعلا شــرایط همین اســت و باید با 
همین نفرات ادامه داد تا در پایان فصل خیلی 
چیزها عوض شــود. درخشان به صحبت های 
سرمربی پرســپولیس واکنش نشان داد: «این 
حرف هــا را می توان پذیرفت، چــون برخی از 
بازیکنان پرســپولیس در قواره این تیم نیستند 
و برخــی هم دیگر کیفیت گذشــته را ندارند و 
در پایــان فصل باید کنار گذاشــته شــوند. این 
موضوع قابل قبول است، ولی مسئله مهم این 
اســت که ما از لحاظ فنی هیچ تغییری نسبت 
به گذشــته ندیدیم و این موضوع مســتقیم به 
ســرمربی تیم مربوط می شود. نمی توان گفت 
همه بازیکنان پرســپولیس بد هســتند، وقتی 
ســرمربی تغییر می کند باید از لحاظ فنی هم 

شاهد تغییرات مثبت باشیم».

www setadiran ir– –

WWW.SHANA.IR

CGS
CGS

www setadiran ir

@WAZARGAS

اســتقلال در شرایطی در بازی هفته بیستم مقابل نســاجی موفق به کسب پیروزی یک بر صفر 
شــد که در این دیدار یک پنالتی به سود تیم مازندرانی اعلام شد اما سیدحسین حسینی با واکنشی 
تماشــایی اجازه باز شــدن دروازه اش را نداد. اســتقلال با ارتکاب پنج پنالتــی در این فصل یکی از 
پنالتی دِه ترین تیم های این فصل اســت و بازیکنــان این تیم بیش از هر فصل دیگری در هفت دوره 
اخیر مرتکب خطای پنالتی شده اند. این روند پنالتی دادن،  تعداد پنالتی های مرتکب شده استقلال در 
لیگ برتر را به عدد صد رساند. پیش از استقلال، چهار تیم دیگر به آمار ارتکاب صد پنالتی در تاریخ 
لیگ برتر رسیده بودند و آبی ها پس از ذوب آهن، سایپا، فولاد خوزستان و سپاهان قرار دارند. در بین 
این تیم ها سایپا با دریافت ۹۹ گل از روی پنالتی، بیشترین گل خورده را از این طریق دارد و با وجود 

چهار فصل غیبت در لیگ برتر، همچنان تیمی به آمار سایپا نرسیده است.
صد پنالتی که استقلال در تاریخ خود متحمل شده، به واسطه ۴۸ بازیکن مختلف مرتکب شده 

است. صالح حردانی در بازی عصر یکشنبه استقلال برابر نساجی، برای اولین بار 
در دوران بــازی در لیگ برتر پنالتی داد. امیرحســین صادقی با مرتکب شــدن ۹ 
پنالتی، بیشــترین سهم را در پنالتی های تاریخ استقلال دارد. حنیف عمران زاده با 
هشــت و حسین حسینی و وحید طالب لو با شش پنالتی، دیگر بازیکنانی هستند 
که بیشترین پنالتی را در تاریخ استقلال مرتکب شده اند. از صد پنالتی که استقلال 
در لیگ برتر مرتکب شــده، ۶۵ پنالتی گل شــده اســت و ضربات پنالتی حریفان 
اســتقلال در تاریخ لیگ برتر نرخ تبدیل به گل ۶۵ درصد داشــته اســت که این 
پایین ترین نرخ تبدیل در ادوار مســابقات بین تیم هایی است که حداقل ۲۰ پنالتی 
داده اند. پس از اســتقلال، صبا قرار دارد که ۷۱ درصــد پنالتی های حریفان این 

تیم تبدیل به گل شــده اســت. ۷۲ درصد ضربات پنالتی حریفان سپاهان تبدیل به گل شده و از این 
نظر در رده ســوم اســت. در شرایطی ۳۵ پنالتی حریفان استقلال گل نشــده که در تاریخ لیگ برتر 
تنها حریفان ذوب آهن پنالتی بیشــتری از دست داده اند و ۳۶ بار در گل کردن پنالتی ذوب آهن ناکام 
مانده اند. آنچه باعث رقم خوردن آمار بســیار خوبی برای اســتقلال در ضربات پنالتی شده، حضور 
دروازه بان های پنالتی گیر در این تیم اســت. استقلال در طول تاریخ خود دروازه بان های بزرگ زیادی 
داشــته کــه از آن جمله می توان به ســیدمهدی رحمتی، بهترین پنالتی گیر تاریخ لیگ برتر اشــاره 
کرد. رحمتی موفق به مهار ۱۰ پنالتی برای اســتقلال در لیگ برتر شــد. طالب لــو با ۹ مهار پنالتی 
در یک قدمی رحمتی قرار گرفت. پنالتی ای که حســین حســینی مقابل نساجی مهار کرد، ششمین 
پنالتی ای محسوب می شود که این دروازه بان، پنالتی زن را ناکام می گذارد و کاپیتان استقلال، امیدوار 

است که در ادامه دوران بازی خود در استقلال حتی رکورد تاریخ باشگاه را از آنِ خود کند.

سرمای این روزهای پایتخت به تار و پود 
پرسپولیس هم رسوخ کرده است

انجماد سرخ

تمرین سرخ پوشــان پس از بازی این تیم برابر آلومینیوم، دیروز برگزار شد. بازیکنان به 
چهار گروه تقسیم شدند که بازیکنان ترکیب اصلی برنامه سبک و ریکاوری انجام دادند و 
مصدومان شامل امید عالیشاه، سعید صادقی و اوستون اورونوف به  صورت اختصاصی 
تمرین کردند. نکته مهم اینکه وحید امیری بازیکن چند پُســته پرسپولیس با پایان دوران 
مصدومیت خود به تمرینات گروهی بازگشــت. این جلسه تمرینی سرخ ها یک میهمان 
ویژه هم داشــت. محمد جواد عبده، هواداری که یک چشم خود را در بازی با تراکتور در 
پی پرتاب سنگ از سوی تماشاگران حریف از دست داده، با استقبال اعضای تیم مواجه 

شد و با آنها عکس یادگاری گرفت.

هوادار آسیب دیده در تمرین پرسپولیس

درخشش حسینی در  صدمین پنالتی آبی ها  به  حریفان


